
16  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.809 Terça-feira, 07 DE MAIO DE 2024

PORTARIA Nº 1196 / DAD-SEFA de 06 de maio de 2024. 
AUTORIZAR 9 e 1/2  diárias ao servidor GILCEMIR APARECIDO NARDELLI, 
nº 0591478801, FISCAL -A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA 
EM TRANS. DA BASE CANDIRÚ, objetivo de realizar operação de 
fiscalização, no período de 06.05.2024 a 15.05.2024, no trecho Óbidos/
Santarém/Óbidos
PORTARIA Nº 1190 / DAD-SEFA de 06 de maio de 2024. 
AUTORIZAR 1/2  diária ao servidor UBIRACI HUGO DE MIRANDA, nº 
0520874201, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC. DE 
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA SERRA DO CACHIMBO, objetivo 
de conduzir veículo oficial, no período de 15.05.2024, no trecho Serra do 
Cachimbo/Sinop/Serra do Cachimbo
PORTARIA Nº 1189 / DAD-SEFA de 06 de maio de 2024. 
AUTORIZAR 1/2  diária ao servidor ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO, 
nº 0001254802, DIRETOR FAZENDÁRIO, DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
objetivo de realizar visita técnica, no período de 08.05.2024, no trecho 
Belém/Abaetetuba/Belém
PORTARIA Nº 1197 / DAD-SEFA de 06 de maio de 2024. 
AUTORIZAR 2 e 1/2  diárias ao servidor LINCOLN JOSE DA GAMA 
COSTA, nº 0572409001, COORDENADOR FAZENDÁRIO, COORDENAÇÃO 
DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS ESTRATÉGICOS, objetivo de participar 
do workshop sobre Reforma Tributária e PROFISCO II, no período de 
13.05.2024 a 15.05.2024, no trecho Belém/Brasília/Belém
PORTARIA Nº 1200 / DAD-SEFA de 06 de maio de 2024. 
AUTORIZAR 1 e 1/2  diárias ao servidor RENAN EDUARDO DAMASCENO 
REIS, nº 0590603604, GERENTE FAZENDARIO, CÉLULA DE GESTÃO DE 
RECURSOS MATERIAIS, objetivo de realizar fiscalização em obras, no 
período de 06.05.2024 a 07.05.2024, no trecho Belém/ Abaetetuba / 
Belém
PORTARIA Nº 1202 / DAD-SEFA de 06 de maio de 2024. 
AUTORIZAR 1 e 1/2  diárias ao servidor ANTONIO HERMOGENES DOS 
SANTOS MACIEL, nº 0512100001, MARINHEIRO REG. MAQUINAS, 
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, objetivo de conduzir lancha oficial, no período de 08.05.2024 a 
09.05.2024, no trecho Belém/Breves/Belém
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 1070071

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂN-
SITO - CERAT BELÉM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da 
Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ 
SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro 
meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO - AINF´S, originários de Termos de 
Apreensão e Depósito - TAD´s, conforme abaixo: 

AINF N° TAD N° CONTRIBUINTES INS.EST/CNPJ/CPF

352024510000504-5 352024390000042 LUNASA LUIZ NASCIUTTI INDUSTRIA 
E COMERC 16.827.065/0001-45

812024510001276-8 812023390008964 A G B TRANSPORTE LTDA 48.766.933/0001-10

492023510000476-6 492023390000363 MIXSANTE HOSPITALAR LTDA 27.455.465/0001-93

812024510001275-0 812023390008963 A G B TRANSPORTE LTDA 48.766.933/0001-10

812024510001287-3 812023390008988 TRANSARAUJO TRANSPORTES LTDA 14.420.748/0001-58

812024510001210-5 812023390008074 K R CAMPO JUNIOR TRANSPORTE 
LTDA 43.946.624/0001-75

812024510001302-0 812023390009022 JW TRANSPORTES LTDA 51.241.288/0001-27

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação 
desta Notificação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 
2007, art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada 
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Mario Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 1070033

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

ATOS DA JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
PORTARIA Nº 004 DE 03 DE MAIO DE 2024.
A Diretora da Julgadoria, no uso da competência que lhe é conferida 
pelo §1º do art. 88 da Lei nº 6.182 de 30 de dezembro de 1998, e
Considerando que no contexto da gestão estratégica, o ato de elogiar cons-
titui-se um importante instrumento no processo de transformação.
R E S O L V E:
Art. 1º – Reconhecer e conceder menção de ELOGIO ao servidor fazen-
dário ALLAN CLARK FERREIRA DE ASSUNÇÃO, Identidade Funcional n. 
05280001/1, ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
como forma de reconhecimento pelo excelente desempenho de suas ativi-
dades profissionais desenvolvidas no âmbito da Julgadoria como julgador 
no mês de ABRIL/2024, exercendo-as sempre com dedicação, zelo, quali-
dade e eficiência, demonstrando profundo comprometimento com a missão 
fazendária.
Art. 2º - Dê-se ciência e que seja feita a averbação nos seus registros 
funcionais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria da Julgadoria, em 03 de maio de 2024.
LÍRIA KÉDINA CUIMAR DE SOUSA E MORAES
Diretora de Julgamento

Protocolo: 1069910
..

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 056/2024
Inexigibilidade Nº 032/2024
Data: 24/04/2024
Objeto: Patrocínio Cultural com incentivo fiscal da Lei Rouanet, na forma 
da Política Institucional do Banpará destinado à realização do evento de-
nominado “OFICINAS DE MÚSICA CLÁSSICA E ORQUESTRA FILARMÔNICA 
DO INSTITUTO IPEARTE”, que será realizado na cidade de Marituba/PA no 
período de 02 de maio de 2024 a 31 de janeiro de 2025, considerando o 
interesse do Banpará em divulgar, fortalecer, agregar, incrementar, gerar 
reconhecimento ou ampliar, benefícios ligados à marca deste Banco, em 
atitude negocial visando aumento de volume de negócios posto o reconhe-
cimento do Banco como socialmente responsável na valorização da cultura 
regional, conforme aprovado pela Diretoria Colegiada.
Valor Total do Patrocínio: R$-300.000,00 (trezentos mil reais)
Fundamento: Art. 30, caput da Lei nº 13.303/2016 c/c art. 9º, item 3, § 
1º letras “b e c” do Regulamento de Licitações e Contratos do Banpará.
Data de Assinatura do Contrato: 24/04/2024
Vigência: 24/04/2024 a 23/01/2025
Contratada: INSTITUTO PARAENSE DE EDUCAÇÃO E ARTE - IPEARTE
Endereço: Lot. Parque Verde, nº 180, 181 e 182 a Margem da BR 316, Km 25
Bairro: Parque Verde
CEP: 67200-000  Marituba/PA
Ordenador: Ruth Pimentel Mello – Diretora-Presidente

Protocolo: 1069513
Contrato Nº: 057/2024
Objeto: Aquisição de pacote de extensão de garantia EMC na modalidade 
PSS -  Post Standard Suppot, para os equipamentos DELL EMC XtreamIO, 
DELL EMC VNX 5400, e na modalidade PSP – Pro Support Plus, para o equi-
pamento DELL EMC SAN DS-300B, com cobertura por 12 meses, em opera-
ção nos Data Centers do Banco do Estado do Pará, incluindo a substituição 
e fornecimento de peças originais dos equipamentos e seus componentes, 
quando necessários, respeitando as características detalhadas, termos e 
condições que constam neste documento, de acordo com especificações e 
condições exigidas no edital e demais anexos
Valor total do Contrato: R$944.912,00 (novecentos e quarenta e quatro 
mil, novecentos e doze reais)
Data de Assinatura: 02.05.2024
Vigência: 02.05.2024 a 01.05.2025
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico Nº 008/2024
Contratada: HARDLINK INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA.
Endereço: Rua Dr. Mario Totta, nº 838 –  Bairro: Tristeza
CEP:  91920-130  Porto Alegre-RS
Diretor Responsável: Adriano de Aguiar Ribeiro – Diretor de Tecnologia
Ordenador Responsável: Ruth Pimentel Méllo – Diretora-Presidente

Protocolo: 1069518
Contrato Nº: 052/2024
Objeto: Aquisição de Licenças de Produtos Microsoft, incluindo garantias de 
atualização de software (Software Assurance), subscrições de software e a 
contratação de treinamentos oficiais Microsoft.
Valor estimado do Contrato: 


